
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

								Π  Ρ  Υ  Τ  Α  Ν  Η  Σ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

 
                                                                                               

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η   Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Ο Υ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 
Πληροφορίες: Φωτεινή Ευστ. Μαμαλάκη 
Τηλέφωνο: 28310.77916 
E-mail: deptauthorities@admin.uoc.gr 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: http://www.uoc.gr 

Ρέθυμνο, Δευτέρα 11 Απριλίου 2022 
         Αριθμ. Γενικού Πρωτ.: 7950/11.04.2022 

 
  

 
ΠΡΑΞΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Κρήτης 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 48 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».  

 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ   
Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 114/1974 (Α΄ 
310) και τον ν.259/1976 (Α΄25), το π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου» (Α΄239), το π.δ. 103/1983 «Περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές 
Τμήματα και Τομείς, και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄48), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Κέντρο Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης» του ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως ισχύει.   

3. Την υπ΄αρ. 18635/28.12.2017 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 380η/07.12.2017 Συνεδρίασή της για 
την ίδρυση του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης. 

4. Την υπό στοιχεία 26065/Ζ1/14.02.2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Β΄ 604) περί ίδρυσης του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, μετά από απόφαση της Συγκλήτου (380η/07.12.2017 
Συνεδρίαση).  

5. Την υπ΄αρ. 2603/12.03.2019 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος κατά την 402η/21.02.2019 συνεδρίασή της σχετικά με την 
έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Β΄1033), σε 
συνέχεια αποφάσεων της για το θέμα και κατόπιν της απόφασης του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την έγκριση του 
Κανονισμού.  

6. Την υπ΄αρ. 4854/25.04.2018 (ΑΔΑ:6ΠΥΑ469Β7Γ-43Δ) απόφαση της Συγκλήτου για τη συγκρότηση του Συμβουλίου και τον 
ορισμό του Προέδρου του του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Κρήτης. 

7. Την υπ΄αρ. 6796/23.05.2018 (ΑΔΑ:63Ε9469Β7Γ-ΓΕΧ) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 
387η/17.05.2018 Συνεδρίασή της για τον ορισμό του Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης Α. 
Χουρδάκη, ως Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης.  

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των άρθρων 75 - 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).  

9. Τον ν. 4682/2020 περί κύρωσης Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου για τον κορωνοϊό  COVID‐19 και άλλες διατάξεις (Α΄ 76), 
καθώς και τις σχετικές εγκυκλίους που ακολούθησαν. 

10. Τον ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας 
υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄251). 

11. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.8.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (ΥΟΔΔ 677, ΑΔΑ: 62ΙΠ46ΜΤΛΗ-1Μ2) με τετραετή 
θητεία από 01.9.2020 έως 31.8.2024, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 4692/2020 (Α΄111). 

12. Το γεγονός ότι ο Διευθυντής του Κέντρου, ορίζεται με Πράξη του Πρύτανη μετά από απόφαση της Συγκλήτου και εισήγηση του 
αρμόδιου Αντιπρύτανη, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 2 «Όργανα Διοίκησης-Αρμοδιότητες» του Κανονισμού Λειτουργίας 
(Β΄1033).  

13. Την απόφαση του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. κατά την αριθμ. 27η/01.03.2022 συνεδρίασή του περί ανάληψης καθηκόντων νέου 
Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, κατόπιν της υπ΄αρ. 3539/17.02.2022 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη της θέσης του Διευθυντή του Κέντρου (σχετικό: το υπ΄αρ. 4781/02.03.2022 
έγγραφο προς την Σύγκλητο της Προϊσταμένης της οικείας μονάδας).  

14. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 481η/17.03.2022 (ΑΔΑ:6Η2Θ469Β7Γ-ΦΓΛ) συνεδρίασή της με 
θέμα: «Ορισμός νέου Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης», κατόπιν  
προτάσεως του Προέδρου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διά Βίου Μάθησης Διεθνών Σχέσεων και 

ΑΔΑ: ΨΑ4Ε469Β7Γ-ΞΕΥ



 2 

Εξωστρέφειας του Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή  Γεώργιου Κοσιώρη, ύστερα από γνώμη του Συμβουλίου του εν θέματι 
Κέντρου.  

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε του 
τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης,  
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 
Ορίζουμε τον Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης Νικόλαο Παπαδάκη του Ευσταθίου, ως Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Κρήτης σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα πρακτικά του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
κατά την αριθμ. 27η/01.03.2022 συνεδρίασή του περί ανάληψης καθηκόντων νέου Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και 
Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, και την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά την 
481η/17.03.2022 (ΑΔΑ:6Η2Θ469Β7Γ-ΦΓΛ) συνεδρίασή της για τον ορισμό Διευθυντή του εν θέματι Κέντρου, κατόπιν 
προτάσεως του Προέδρου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης Διεθνών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας του Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή Γεώργιου Κοσιώρη, ύστερα από γνώμη του Συμβουλίου του 
Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 48 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), σε συνδυασμό με τον Κανονισμό 
Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης (Β΄1033).  
 

Η θητεία του Καθηγητή Ν. Παπαδάκη στη θέση του Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης είναι 
τετραετής (4ετής) και ορίζεται για το χρονικό διάστημα από τις 25 Απριλίου 2022 έως τις 24 Απριλίου2026 .  
 

Οι αρμοδιότητες του Διευθυντή του εν θέματι Κέντρου ορίζονται στο άρθρο 48 «Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης» 
του ν. 4485/2017 (Α΄114) και περιγράφονται στο άρθρο 2 «Όργανα Διοίκησης – Αρμοδιότητες» του Κανονισμού Λειτουργίας 
του Κέντρου Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Β΄ 1033), ειδικότερα: 
(i) Οι  διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου  48 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), ορίζουν ότι:  
Ο Διευθυντής Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης παρακολουθεί την εφαρμογή του αναπτυξιακού προγράμματος του 
Κέντρου, συντονίζει την υλοποίηση των έργων και των προγραμμάτων επιμόρφωσης, κατάρτισης, συνεχιζόμενης εκπαίδευσης 
και εν γένει δια βίου μάθησης και επιμελείται την ποιοτική αναβάθμισή τους.  
Παρακολουθεί και υποστηρίζει την υλοποίηση των αποφάσεων του Συμβουλίου και είναι υπεύθυνος του μητρώου εκπαιδευτών. 
(ii) Το άρθρο 2  του Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(Β΄1033), σημειώνει τα εξής: 
Ο Διευθυντής του Κέντρου, έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
α) παρακολουθεί την εφαρμογή του αναπτυξιακού προγράμματος του Κέντρου, 
β) συντονίζει την υλοποίηση των έργων και των προγραμμάτων επιμόρφωσης, κατάρτισης συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και εν 
γένει δια βίου μάθησης, 
γ) επιμελείται την ποιοτική αναβάθμιση των προγραμμάτων, παρακολουθεί και υποστηρίζει την υλοποίηση των αποφάσεων του 
Συμβουλίου, 
δ) τηρεί το μητρώο εκπαιδευτών που εισηγείται ο Ε.Υ. του προγράμματος και εγκρίνει το Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., στο 
οποίο περιλαμβάνονται τα μέλη της ομάδας έργου των εγκεκριμένων προγραμμάτων, 
ε) υλοποιεί τις αποφάσεις του Συμβουλίου, συνεργάζεται με τον Πρόεδρο του Συμβουλίου, 
στ) υπογράφει μαζί με αυτόν και με τον Ε.Υ. τα πιστοποιητικά που απονέμει το Κέντρο, αναλαμβάνει αρμοδιότητες που του 
ανατίθενται από το Συμβούλιο ή τον Πρόεδρο του Κέντρου, κ.λπ. 
Ο Πρόεδρος ή ο Διευθυντής του Κέντρου υπογράφουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Συμβουλίου του. 
 

Η πράξη αυτή να καταχωρηθεί στο ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα 
του Ιδρύματος (http://www.uoc.gr).  

 
 
ΔΙΑΒΙΒΑΣΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Επερχόμενο Διευθυντή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Γραφείο Πρύτανη, Γραφείο Αντιπρυτάνεων 
-Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
-Πρόεδρο Συμβουλίου ΚΕΔΙΒΙΜ 
-Τμήμα ΚΕΔΙΒΙΜ  
-Απερχόμενο Διευθυντή 
-Κοσμήτορες Σχολών (5) 
-Ακαδημαϊκά Τμήματα (16) 
- Διευθύνσεις/Υποδιευθύνσεις  
- Διευθύνσεις/Υποδιευθύνσεις  
-Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας  
-Ειδικό φάκελο ΚΕΔΙΒΙΜ 

 

Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΑ4Ε469Β7Γ-ΞΕΥ


		2022-04-11T14:16:15+0300
	Athens




